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   دادگاه بین المللی لاهه در گذشته نیز در ارتباط با اعمال جنایات 
جنگی پرونده هایی را مورد بررسی قرار داده است. جنایات صرب ها 
در یوگسلاوی سابق و کشتاری که صرب ها انجام دادند موجب شد 
کمه شوند.  رهبران آنها به دادگاه بین المللی کیفری کشانده و محا
دیوان بین المللی لاهه دارای 15 قاضی برجسته از کشورهای 
مختلف است. آفریقای جنوبی موضوع غزه را به دیوان بین المللی 
دادگستری کشانده است و علیه یک نظام سیاسی به نام اسرائیل 
کمان اسرائیل در  طرح دعوا شده است آن هم به این جرم که حا
حال نسل کشی هستند و جنایات جنگی در غزه صورت گرفته است. 
وزیردادگستری آفریقای جنوبی و وکلای آفریقای جنوبی دلیلی را 
کن عملیاتی از سوی  اعلام کردند مبنی بر اینکه هر چند ابتدا به سا
حماس صورت گرفته است اما در عین حال از جانب یک کشور دیگر 
این عملیات انجام نشده بلکه در داخل یک سرزمین این اتفاق 
افتاده است و اسرائیل این باریکه را برای مدت ها تحت نظر و تحریم 
قرار داده است. مساله بعدی این است که حال که عملیاتی انجام 
شده و اسرائیل آسیب دیده چرا پاسخ به این عملیات در این حد 
صورت گرفته است؟ ضمن اینکه اعمال خشونت دو سویه است. 
در گذشته اسرائیل با توسل به خشونت فلسطینی ها را از خانه خود 
خارج کرد و فلسطین هم اقدام به مقابله به مثل کرده و در عملیات 
اخیر نیز اسرائیل باید درحد معقول دست به مقابله به مثل می زد 
نه اینکه یک سرزمین را ویران کند و بیش از 2 میلیون نفر را از خانه 
و سرزمین خود آواره نماید. این مورد مقابله به مثل نیست و چند 
ده برابر اقدام حماس، اسرائیل اقدام انجام داده در نتیجه این دو 
موضوع آفریقای جنوبی و حقوقدانان این کشور اقدامات اسرائیل 
را مصداق جنایت جنگی دانسته است و علیه اسرائیل اعلام جرم 
گر یک دولت و کشور دیگری عمل  کرده اند. مساله هم اینجاست که ا
خصمانه انجام می داد شاید اقدامات قابل توجیه بود اما از منظر 
بین المللی غزه یک دولت و کشور مستقل نیست که علیه اسرائیل 
عملیاتی انجام داده باشد. دلایل بسیار متقن و روشنی هم وجود 
دارد که اسرائیل با توجه به صحبت هایی که وزیر دفاع آن کرده و 
اظهار نظر نخست وزیر آنها عملا دست به نسل کشی و آوارگی کل 
جمعیت غزه زده اند. جو بین المللی هم البته وجود دارد و برخی از 
کشورهای غربی دست اسرائیل را از همان ابتدا بازگذاشتند و اجازه 
دادند که اسرائیل علیه غزه متوسل به خشونت شود و از سوی 
دیگر اجازه ندادند که سایرکشورها به مردم فلسطین کمک کنند 
این مورد نیز نشان می دهد به صورت سازماندهی شده انجام 
شده است حال باید دید 15 قاضی دیوان با توجه به دلایلی که از 
به کار بردن خشونت توسط اسرائیل وجود دارد و این اقدامات 
مصداق واقعی نسل کشی است، چه رفتاری با اسرائیل خواهند کرد 
کمه خواهد شد یا نه؟ لاهه  و آیا اسرائیل به جرم جنایت جنگی محا
کن رای موقت صادر  عموما در موضوعات مهم جهانی در ابتدا به سا
کند و این رای موقت در مورد اسرائیل می تواند آتش بس فوری 
باشد و بعد از اینکه آتش بس انعقاد شد دادگاه می تواند به این جرم 
رسیدگی دقیق انجام دهد و رای نهایی خود را در مورد نسل کشی 

و موضوع جنایت جنگی اعلام کند. 

 لاهه و محکومیت اسرائیل

یادداشت

 ابلاغ قانون حمایت از 
گزارشگران فساد

رئیس جمهور قانون حمایت از گزارشگران 
 ، فساد را برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور
وزارت اطلاعات، وزارت دادگستری و سازمان 
برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. سید ابراهیم 
رئیسی در راستای اجرای اصل 12۳ قانون 
قانون  ایران،  اسلامی  جمهوری  اساسی 
حمایت از گزارشگران فساد را که در جلسه 
علنی روز یکشنبه - 1۴ آذر ماه 1۴۰2 - مجلس 
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ - ۶ دی 
ماه 1۴۰2 - به تایید شورای نگهبان رسیده 
 ، بود، برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور
وزارت اطلاعات، وزارت دادگستری و سازمان 
برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، 1۸ 
دی ماه طی نامه ای به آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، قانون حمایت از گزارشگران فساد را 
ح یک فوریتی  به دولت ارسال کرد. کلیات طر
گران فساد در جلسه روز  حمایت مالی از افشا
یکشنبه - 21 اسفند ماه - سال گذشته به 
تصویب رسید. همچنین یک فوریت این طرح 
پیش از این در جلسه علنی 2۷ مهرماه 1۴۰1 

به تصویب نمایندگان مجلس رسیده بود. 

 ارائه اطلاعات به موساد
نیویورک تایمز گزارش داد که سیا اطلاعاتی 
در مورد محل زندگی رهبران حماس و اسرا به 
موساد داده است. به گزارش ایلنا به نقل از 
روسیا الیوم ، این نشریه آمریکایی مدعی شد 
که سرویس اطلاعاتی این کشور اطلاعاتی از 
محل مخفی شدن رهبران حماس به موساد 
 ، داده است.  بر اساس گزارش نیویورک تایمز
که نامشان فاش نشده   مقامات آمریکایی 
است اعلام کردند که سیا اطلاعاتی در مورد 
رهبران ارشد حماس و اسیران غزه در اختیار 
اسرائیل قرار داده است.  براساس این گزارش، 
»جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی آمریکا، 
کتبر دستور تشکیل  بلافاصله پس از حمله ۷ ا
اطلاعات  جمع آوری  برای  ویژه  گروه  یک 
در مورد محل اسیران و رهبران حماس را 

صادر کرد. 

 نگرانی معاون رئیس جمهور 
معاون رئیس جمهور در خصوص برنامه 
به  تجرد  افزایش  از  جلوگیری  برای  دولت 
خصوص در میان دختران و افزایش سن 
گفت: حقیقتاً این موضوع یک  ازدواج نیز 
معضل اساسی است چرا که ما بیش از اینکه 
بحث کودک همسری را داشته باشیم، بحث 
بالا رفتن سن ازدواج و تجرد قطعی را داریم که 
باید برای آن چاره اندیشی کرد. انسیه خزعلی 
در خصوص طرح و برنامه معاونت امور زنان و 
خانواده در زمینه جلوگیری از ازدواج دختران 
در سنین پایین و حمایت از آنها، بیان کرد: در 
دولت سیزدهم شاهد کاهش ازدواج دختران 
در سنین پایین هستیم و برنامه این است که 
بتوانیم از کسانی که در سن بلوغ نیستند، 
حمایت کنیم و اجازه ندهیم برای افرادی 
که هنوز به سن بلوغ نرسیده اند، ازدواجی 
صورت بگیرد یا از ازدواج آنها سوءاستفاده 
شود. خزعلی اضافه کرد: این موضوع هم در 
لایحه حمایت از زنان و امنیت زنان دیده شده 
و هم در صدد این هستیم که با قوه قضائیه 
هماهنگی هایی در این زمینه داشته باشیم 
اطلاع رسانی  شد،  نهایی  اینکه  از  پس  که 
خواهیم کرد. وی در خصوص برنامه دولت 
برای جلوگیری از افزایش تجرد به خصوص در 
میان دختران و افزایش سن ازدواج نیز گفت: 
حقیقتاً این موضوع یک معضل اساسی است 
چرا که ما بیش از اینکه بحث کودک همسری 
را داشته باشیم، بحث بالا رفتن سن ازدواج 
و تجرد قطعی را داریم که باید برای آن چاره 

اندیشی کرد. 

  مقام یمنی ادعای آمریکا 
درباره ایران را رد کرد

، مناطقی را در یمن  آمریکا بامداد دیروز
هدف حمله قرار داد. واشنگتن می گوید که 
این حملات را در پاسخ به عملیات های ارتش 
کشتی های اسرائیلی در دریای  یمن علیه 
خ انجام داده است. آمریکا، بامداد روز  سر
جمعه، نیز به با کمک انگلیس مناطقی را در 
یمن مورد حمله قرار داده بود. حزام الاسد 
مصاحبه  »العربی«  شبکه  با  شنبه  روز  که 
می کرد، در این باره گفت: »انتقام ما از آمریکا 
که آن ها به  و لندن ادامه خواهد داشت چرا
کمیت یمن تجاوز کرده اند.« مقامات یمنی  حا
از جمله سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن به دنبال حمله نخست 
کید کرده اند ارتش  آمریکا و انگلیس به یمن تا
این کشور اجازه نخواهد داد حملات آمریکا 
بی پاسخ بماند. الاسد در ادامه صحبت هایش 
از  پیش  واشنگتن  کرد  اشاره  همچنین 
اقدامات تنش زای اخیر از طریق میانجی 
عمانی پیام هایی برای یمن ارسال کرده بود 
کنون در تلاش است برای خود پیروزی  و هم ا
ساختگی دست و پا کند. این مقام انصارا... 
همچنین به ادعای مقامات آمریکایی درباره 
نقش داشتن ایران در عملیات های یمن، 
گفت: »اینکه گفته می شود ایران تصمیماتش 
را به ما تحمیل می کند، این ها حرف های 

تکراری و همیشگی آمریکاست.«

علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 2 اقدام مهم نظامی ایران اعلام شد  

آرمان ملی: فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: مراحل ساخت 
2 نوع موشک که به تایید ستاد کل نیروهای مسلح رسیده، به 
تازگی پایان یافته است و در آینده نزدیک رونمایی و تولید انبوه 
آنها آغاز می شود. همچنین 1۰ یگان موشکی و پهپادی در مرزها 
مستقر می شود. امیر سرتیپ کیومرث حیدری درباره برنامه های 
نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: این نیرو سالانه رزمایش های 
متعددی برگزار می کند و رزمایش پهپادی ارتش هم که - 1۳ 
مهرماه - پشت سر گذاشتیم، بسیار موفقیت آمیز برگزار شد. 
وی افزود: البته تا آخر سال یگان های متعدد نیروی زمینی 
ارتش رزمایش هایی برگزار خواهند کرد اما رزمایش عمده ای که 
رسانه ای شود تا پایان سال نداریم. فرمانده نیروی زمینی ارتش 
درباره استقرار یگان های موشکی، پهپادی و توپخانه ای این نیرو 
در مرزها تصریح کرد: برای امنیت پایدار کشور و حفظ و ارتقای 
آمادگی یگان ها قبول مسئولیت کردیم که در مرزها مستقر شویم 
بر همین اساس در زمان حاضر 11 تیپ نیروی متحرک و هجومی 
نیروی زمینی ارتش در مرزها مستقر است. سرتیپ حیدری افزود: 
البته استقرار نیروها به این منظور نیست که خطری ما را تهدید 
می کند این استقرار به خاطر اشراف اطلاعاتی، آمادگی نیروها و 
همچنین تسلط و آشنایی نیروها بر جغرافیای مرزهای کشور 
است از طرف دیگر این استقرار در بحث تامین امنیت پایدار هم 
موثر است. وی در رابطه با ایجاد یگان های موشکی نیروی زمینی 
ادامه داد: دو نوع موشک به تایید رسیده ستاد کل نیروهای 
مسلح مراحل ساخت آنها در نیروی زمینی ارتش پایان یافته است 
که در آینده ای نزدیک رونمایی و تولید انبوه آنها آغاز می شود. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در ساختار جدید نیروی زمینی 
5 یگان پهپادی و 5 گروه موشکی پیش بینی کرده ایم که در حال 
استقرار در مرزها هستند که به موقع اطلاع رسانی می شود. سرتیپ 
حیدری در مورد حمله تروریستی کرمان و لزوم برخورد قاطع با 
آنها ضمن محکوم کردن این حرکت تروریستی کورکورانه دشمنان 
گفت: دشمنان ما، دشمنان قسم خورده ای هستند که با حمایت 
دنیای استکبار به ظن خود در صدد سلب امنیت ما هستند. وی 
یادآورشد: همه دنیا و وجدان های بیدار سیاسی و غیرسیاسی 
می دانند با وجود اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی در 
موقعیتی قرار گرفته است که اطراف آن ناامنی هایی وجود دارد 
اما به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی و رهبری های رهبر 
معظم انقلاب و هوشیاری و بیداری نیروهای مسلح و جامعه 
اطلاعاتی، ایران جزو کشورهای بسیار امن در منطقه و دنیا است. 
کید کرد: دشمنان شرارت می کنند و  فرمانده نیروی زمینی ارتش تا
کورکورانه اقداماتی انجام می دهند که این اقدامات باعث رسوایی 
روز به روز خود آنها می شود. سرتیپ حیدری با بیان اینکه اقدام 
کور تروریستی کرمان اصلا نیازی به سازماندهی نداشت، گفت: 
جمعیت عاشقی برای عرض ادب و احترام در کنار مزار سردار 
سلیمانی شهید بزرگوارمان گردهم آمده بودند که تروریست ها، 
آنها را به شهات رساندند، این کار تنها از دست انسان های خبیث 
کی همچون داعش و گروهک های آدمکش و کودک کش بر  و ناپا

می آید که بی رحمانه جنایت می کنند. 

  آرمان ملی: یادگار امام)ره( در 
کستان  پا طلاب  از  جمعی  دیدار 
در حرم امام، روزهای کنونی برای 
سخت«  »بسیار  را  اسلام  جهان 
توصیف کرد و گفت: دشواری این 
و  از جهت مسائل غزه  روزها هم 
انسان های بسیار عزیزی است که 
در آن منطقه شهید می شوند، هم 
از جهت حماقتی که جریان تکفیری 
کان به آن دست می زند و نمونه  کما
آن را در انفجارها و ترورها و اتفاقات 
سید  آیت ا...  می بینیم.  مختلف 
گفت: یک اشتباه  حسن خمینی 
کرده ممکن است باعث  خدای نا
به کل  ناپذیری  جبران  لطمات 
مجموعه جهان اسلام و نیز تشیع 
شود. وی با هشدار این که »همه 
باید مراقب باشیم در زمین دشمن 

بازی نکنیم«، به جنگ یمن اشاره 
کرد و گفت: صهیونیست ها علاقه مند 
به گشودن جبهه جدید هستند تا 
از زیر فشار شدید جهانی در افکار 
حوزه  در  شوند.  ج  خار عمومی 
مسائل فرقه ای هم احیانا خدای 

کرده به هیچ عنوان نباید سعی  نا
کنیم وارد نزاع های فرقه ای شویم. در 
این مسیر شهادت های مختلفی 
خ دهد، اما بعضی  ممکن است ر
مواقع صبر بزرگ ترین سلاح است 
رخدادها  این  مقابل  در  باید  و 

خمینی  سیدحسن  بود.  صبور 
با اشاره به ضربه های دشمنان 
خارجی و تکفیری ها اظهار داشت: 
اصلا نباید احساساتی عمل کرد. 
خیلی وقت ها سرمایه کسانی که 
بدخواه جامعه اسلامی هستند، 
« ماست. حتما  کور »احساسات 
باید با تدبیر عمل کرد و در مواقعی 
گر بخواهیم قیاس  نیز صبور بود. ا
تاریخی کنیم، می توانیم به صلح 
کنیم. در شرایط  حدیبیه اشاره 
حساس فعلی جهان نیز باید مراقب 
عنوان گرفتار  هیچ  به  که  باشیم 
آن ها  نشویم.  کور  احساسات 
می خواهند ما را عصبانی و گرفتار 
رژیم  و  کنند  فرقه ای  تنش های 
صهیونیستی را از زیر فشار شدید 

افکار عمومی خارج کنند. 

آیت ا... سید حسن خمینی: 

 مراقب باشیم در زمین دشمن بازی نکنیم
 تلاش برای 

افزایش مشارکت 

رئیس جمهور  پارلمانی  معاون    
درباره میزان مشارکت مطلوب از نظر 
دولت در انتخابات، اظهارکرد: عددی 
برای مشارکت در دولت تعیین  که 
نشده ولی با توجه به مسائل داخلی، 
منطقه ای و جهانی هرچه مشارکت 
بیشتر باشد بهتر است. هرچه مجلس 
از پشتوانه مردمی قوی تری برخوردار 
باشد، در حل مشکلات بهتر می تواند 
عمل کند. مجلس قوی در کنار دولت 
قوی می شود ایران قوی. سید محمد 
حسینی گفت: دولت تلاش می کند 
که مشارکت در انتخابات بیشتر شود. 
هر وزارتخانه با توجه به مجموعه ای 
که سر و کار دارد از جمله خانواده ها، 
معلمان، اساتید و ورزشکاران، باید 
تشویق به اصل مشارکت کند. ما بنا 
نداریم از فرد یا لیستی حمایت کنیم 
ولی دلایل و ضرورت های مشارکت 
به خوبی تبیین شود. وی بیان کرد: 
هرچه مجلس قوی تر باشد به نفع 
کشور است. همکاری این دو قوه بسیار 
که رهبری  موثر است و همان طور 
فرمودند باید همدلی و هم افزایی 

میان این دو قوه وجود داشته باشد. 

  آرمان ملی: وزیر کشور در همایش روابط 
عمومی استانداری ها و سازمان های تابعه 
وزارت کشور اظهار داشت: در دنیایی به سر 
که هم اطلاع رسانی و هم چگونگی  می بریم 
روایت از موضوعات، بخش زیادی از فضای 
را  امنیتی  و  اقتصادی  سیاسی،  اجتماعی، 
به خود اختصاص داده است. نقش روابط 
تاثیر  شرایط،  تغییر  با  متناسب  عمومی ها 
اطلاع رسانی و چگونگی ادارک سازی درست، 
با توجه به تغییر سطح مداوم دشمن که به 
دنبال اشغال ذهن ها و جنگ شناختی است، 
اهمیت بسیاری دارد. احمد وحیدی با بیان 
این که »جنگ شناختی بر بستر اطلاع رسانی 
و خبر انجام می شود« ادامه داد: بسته ای ارائه 
می دهند که گاهی یک امر پسندیده، به یک 
مساله نکوهیده تبدیل شود. مبارزه جمهوری 
از مسائل پسندیده  با فساد  ایران  اسلامی 
گونه ای دیگر  است اما رسانه های معاند به 
روایت سازی می کنند و با آن، نظام را مورد 

عمومی  روابط  وی،  می دهند.  قرار  هجمه 
که با مردم شناسی،  کرد  را دانشی توصیف 
جامعه شناسی، روانشناسی، ادبیات و علم 
ارتباطات در ارتباط است، گفت: این علم در 
، فضای مناسبی را برای  کنار خلاقیت و ابتکار
مخاطب ایجاد می کند تا واقعیات را دریابد. از 
سوی دیگر، روابط عمومی فضای واقعی جامعه 
را به مدیران و مسئولان منعکس می سازد و 
یک جریان دو جانبه است. وی با بیان این که 
»برخی می خواهند دولت را وارد حاشیه سازی 
کنند و قوای کشور را از مسیر اصلی خود که 
مسیر پیشرفت کشور است، دور سازند«، اظهار 
کرد: این ها باعث اتلاف انرژی هایی می شود 
که می تواند مردم را امیدوار کند. وزیر کشور 
یادآور شد: دولت در بخش اقتصادی، عمکرد 
ح ها که  بسیار خوبی داشته است، برخی طر
15 تا 2۰ سال معطل مانده بود، در حال اتمام 
یا در این دولت به اتمام رسیده است. نرخ رشد 
اقتصادی کشور حد مطلوبی داشته است اما 

این اخبار خوب در لابه لای مسائل حاشیه ای 
گم می شود. اینجا هنر روابط عمومی است که 
باید این خدمات را به مردم بگوید، مسئولیت 
شرایط  این  در  خصوص  به  عمومی  روابط 
سنگین است چرا که دشمن به دنبال آن است 
تا اتفاقات مثبت بیان نشود و به شدت روی 
گاهی سریع  این موضوع فعالیت دارد. وی بر آ
روابط عمومی از موضوعات و مسائل و انتقال 
کید کرد و افزود: ما  روایت صحیح به دیگران تا
به هیچ وجه به دنبال بیان غیر واقعی مسائل 
گر در جایی ضعفی وجود دارد، بیان  نیستیم، ا
می کنیم و به دنبال راه حلی برای آن خواهیم 
بود. مدیریت خوب اطلاع رسانی به معنای 
خبر نرساندن نیست، بلکه در حدو اندازه 
و ارزش آن، اطلاع رسانی شدن است. دیده 
می شود گاهی یک مساله کوچک در رسانه ای 
به یک مساله ملی تبدیل می شود و بعد هم به 
آن ضریب می دهند در حالیکه باید هر خبر به 

اندازه اهمیت و تاثیر آن، بیان شود. 

وزیر کشور: 

برخی می خواهند دولت را وارد حاشیه سازی کنند

غزه و یمن گزارش می دهد؛  »آرمان ملی« از تحولات جنگ  در

نبرد با اسرائیل از لاهه تا دریای سرخ

 مجریان کاندیدا 
برنامه اجرا نکنند

 حمله برای کمک به 
رژیم صهیونیستی

درباره  سیما  صداو  رئیس   
کاندیداتوری برخی مجریان صداوسیما 
در انتخابات مجلس و سازوکاری این 
سازمان برای جلوگیری از هرگونه شائبه 
از  افراد  این  کارگیری  به  درخصوص 
طبیعتا  گفت:  سیما،  و  صدا  تریبون 
عرصه  به  ورود  حق  شهروندی  هر 
انتخابات را دارد؛ از جمله کارمندان 
صداوسیما و مجریان برنامه ها. از ماه ها 
کردند  اعلام  افرادی خودشان  قبل 
قصد نامزدی در انتخابات را دارند، 
حتی قبل از ثبت نام و پیش ثبت نام 
کردند  از این عزیزان اعلام  بسیاری 
تا  نمی کنند  اجرا  برنامه  خودشان 
آنتن پیش نیاید.  شائبه استفاده از 
کرد: در مواردی  پیمان جبلی بیان 
هم که خودشان اعلام نکردند، از خود 
مجریانی که برنامه دارند و روی آنتن 

هستند، سوال کردیم.

امنیت  کمیسیون  نایب رئیس   
حملات  به  اشاره  با  مجلس  ملی 
آمریکا به یمن اظهار داشت: آمریکا 
در راستای کمک های نظامی به رژیم 
صهیونیستی اقداماتی را علیه یمن 
انجام داده است. شهریار حیدری 
از  بعد  صهیونیستی  رژیم  گفت: 
شدت  به  طوفان الاقصی  عملیات 
دچار تزلزل نظامی و اجتماعی شده 
لذا آمریکا برای مدیریت شرایط دست 
به حمله به یمن زد. وی با بیان این که 
جبهه مقاومت تنها فلسطین نیست 
گروه های مختلف در  از  و متشکل 
و دیگر  لبنان، یمن  سوریه، عراق، 
کشورها می شود اضافه کرد: با توجه 
به این که نقاط استراتژیک از جمله 
خ و محل  باب المندب، دریای سر
تردد ناوها در اختیار یمن است و اینها 
از جریان های اقتصادی محسوب 
می شود، بیش ترین مسیر کمک های 
مالی به رژیم صهیونیستی هم از این 
طریق بود لذا مقاومت یمن با هدف 
کمک به مردم مظلوم غزه اقداماتی را 
در چند روز گذشته را انجام داد تا به 

نوعی جبهه مقاومت تقویت شود. 

    آرمان ملی- احسان اسقایی: حملات 
آمریکا علیه یمن به بهانه حملات یمن به 
خ وارد فاز  کشتی های اسرائیل در دریای سر
جدیدی شده است. سنتکام اعلام کرده از 2۸ 
کنون یمن 2۸ حمله به مسیرکشتیرانی  آبان تا
بین المللی در دریای سرخ و خلیج عدن انجام 
داده اند. از این جهت ایالات متحده در ابتدای 
روز گذشته برای دومین بار حملات محدودی 
کار  را به برخی سایت های یمن در دستور 
قرار داده رسانه ها گزارش دادند. ارتش آمریکا 
درحال انجام حملات هوایی تازه علیه  یمن 
است. سی ان ان نوشت: حمله تازه در ابعاد 
کوچک تری نسبت به عملیات قبل  خیلی 
انجام شده و یک سامانه راداری مورد هدف 
گرفته است. در برابر این حملات یمن بعد از 
عملیات شب قبل آمریکا و بریتانیا، حداقل یک 
موشک بالستیک به سوی یک کشتی تجاری 

شلیک کردند. 
ایران پیام دادیم دنبال تشدید  به   

درگیری نیستیم
با اوج گرفتن درگیری ها در یمن برخی از 
تحلیلگران که اعتقاد دارند با ورود آمریکا به 
جنگ  دامنه  عملا  خ  سر دریای  در  جنگ 
کید کردند و حتی  گسترش می یابد براین باور تا
پیش بینی ها این بود که احتمال دارد پای 
ایران هم به عنوان رهبر معنوی محور مقاومت 
به درگیری ها باز شود. اما ظاهرا وزارت خارجه 
آمریکا خود در این ارتباط اظهار نظر کرده است. 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: درسفر 
بلینکن به منطقه، به ایران پیام دادیم که 
نمی خواهیم درگیری را تشدید کنیم. وی افزود: 
ایالات متحده به رغم انجام حملاتی علیه یمن 
»با هدف توقف حملات به کشتی ها در دریای 
سرخ«، به دنبال درگیری با ایران نیست. جان 
که ایران از  یمن  کربی افزود: »ما می دانیم 
حمایت می کند. اما به صراحت اعلام کرده ایم 
کند.«  که ایران باید این حمایت را متوقف 
همچنین جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 
این ارتباط گفت: »من قبلاً پیام خود را به تهران 
رسانده ام، آنها می دانند که نباید اقدام مخربی 
انجام دهند، به عقیده من جمهوری اسلامی از 
درگیری با آمریکا پرهیز می کند؛ ما هم به دنبال 

جنگ نیابتی با آنها نیستیم.«
 تحولات غزه

به  بازگردیم  غزه  به  گر  ا دیگر  سوی  از   
رغم اینکه این روزها هنوز شاهد تجاوزات 
ظاهرا  اما  هستیم  غزه  به  صهیونیست ها 
از این توسط  که پیش  از غزه  بخش هایی 
آزاد شده و یا  اسرائیل اشغال شده بود یا 
اینکه سربازان اسرائیلی از آن بخش ها عقب 

که  کرد  اعلام  قسام  گردان های  نشستند. 
رزمندگانش توانستند یک فروند بالگرد ارتش 
خان یونس  شرق  در  را  صهیونیستی  رژیم 
کت زمین به هوا هدف قرار  در نوار غزه با را
یک  همچنین  مقاومت  رزمندگان  دهند. 
ارتش  تانک  و دو دستگاه  بولدوزر نظامی 
کت در  رژیم صهیونیستی از نوع مرکاوا را با را
شرق خان یونس هدف قرار دادند. وزارت 
آمار  کرد:  بهداشت فلسطین در غزه اعلام 
رژیم  مستمر  تجاوزات  و  جنگ  قربانیان 
صهیونیستی به نوار غزه به 2۳ هزار و ۸۴۳ 
شهید و ۶۰ هزار و ۳1۷ زخمی رسیده است. 
از سوی دیگر شبکه الجزیره از درگیری شدید 
بین مقاومت فلسطین با نظامیان صهیونیست 
همزمان با بمباران پی درپی رژیم صهیونیستی 
در شرق دیرالبلح و اردوگاه المغازی در مرکز 
گزارش ها از  نوار غزه خبر دادند. همچنین 
درگیری های شدید بین مقاومت فلسطین 
با نظامیان اشغالگر در خان یونس واقع در 
جنوب نوار غزه حکایت دارد. این درگیری با 
حملات توپخانه ای رژیم صهیونیستی به این 
منطقه همراه بوده است. از سوی دیگر البته 
صهیونیست ها رسما از اهداف اولیه خود در 
جنگ در حال کوتاه آمدند. به طوری که برخی 
رسانه ها نوشتند که نتانیاهو اعلام کرده به 
دنبال اشغال دائمی غزه نیست. »ایهود لاوی« 
جانشین رئیس موساد در مصاحبه ای اعلام 
کرد: ما دو هدف برای جنگ تعیین کردیم: از 
بین بردن حماس و بازگرداندن اسیران. به نظر 
من ما باید تمرکز خود را روی گزینه دوم بگذاریم 
و آنها را به هر قیمتی به خانه بازگردانیم. تمام 
این موارد نشان می دهد اسرائیل از تک تک 
کوتاه آمدن  مواضع ابتدایی خود در حال 

است. 
کمه اسرائیل  دادگاه لاهه و محا

کمه   همچنین اما سوی دیگر ماجرا محا
اسرائیل در لاهه به جرم جنایت در غزه است. 
این شکایت که از سوی آفریقای جنوبی به 
لاهه تقدیم شده است، دیوان در حال بررسی 
ابعاد آن و برگزاری دادگاه است و اسرائیل نیز 
به صورت جدی در حال دفاع از خود در این 
دادگاه بین المللی است. این اقدام که در دیوان 
بین المللی دادگستری ارائه شد چنان برای 
صهیونیست ها تکان دهنده بود که به محض 
آن در این نهاد حقوقی بین المللی،  ح  طر
کنش واداشت. آفریقای جنوبی  آنها را به وا
بر دو مبنا از اسرائیل در لاهه شکایت کرده 
است. اول، درخواست پایان حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه یا همان آتش بس که 
مصداق همان نسل کشی است که آفریقای 

جنوبی به آن استناد کرده است. این اقدام 
در صورت تأیید در دادگاه در کوتاه مدت، 
، به اجرا می رسد و دیوان از رژیم  ظرف چند روز
صهیونیستی خواهد خواست که اقداماتش 
را متوقف کند. دوم، درخواست محکومیت 
رژیم صهیونیستی به عنوان ناقض کنوانسیون 
نسل کشی که این پرونده ممکن است چند 
سال برای بررسی زمان ببرد. اما پس از آن 
رژیم صهیونیستی را با مجازات های متعدد 
روبه رو خواهد کرد. نکته مهم در این بخش آن 
گر رژیم صهیونیستی در این بخش  است که ا
محکوم شود و به احکام صادر شده عمل نکند 
با انزوای رسمی بین المللی و اخراج از مجامع 
گزارش  به  شد.  خواهد  مواجه  بین المللی 
تسنیم دلایل آفریقای جنوبی نیز برای شکایت 
از اسرائیل بر دو مبناست: الف. حملات نظامی 
ب.  غیرنظامیان،  علیه  صهیونیستی  رژیم 
اقدامات بازدارنده رژیم صهیونیستی علیه 
ورود کمک های بشردوستانه. مشاور حقوقی 
وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی در آغاز 
جلسه دومین روز بررسی این پرونده ادعا کرد 
که عملیات نظامی این رژیم در غزه اقدامی برای 
دفاع از خود در برابر حماس و سایر گروه های 
مقاومت فلسطینی که وی آنها را سازمان های 
تروریستی خواند، انجام شده است. در حالی 
که بنا به اسناد سازمان های حقوق بشری، 
کنان  رژیم صهیونیستی در جنگ علیه سا
بی گناه غزه مرتکب وحشیانه ترین حملات و 
جنایات جنگی شده است، این مشاور حقوقی 
رژیم اسرائیل ادعا کرد که آفریقای جنوبی روز 
پنجشنبه در دادگاه بین المللی کیفری سازمان 
ملل، پرونده ای تحریف شده از جنگ غزه را 
علیه این رژیم مطرح کرد. همچنین »مالکوم 
شو« وکیل انگلیسی رژیم اشغالگر اسرائیل 
ادعا کرد که بر اساس کنوانسیون نسل کشی 
دیوان بین المللی دادگستری صلاحیتی برای 
توقف عملیات نظامی در نوار غزه ندارد. در 
حالی که افکار عمومی جهان و سازمان های 
حقوقی و بشردوستانه، اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در جنگ غزه 
را جنایت جنگی و نسل کشی ارزیابی کرده اند، 
شو در کمال بی شرمی گفت که این نسل کشی 
نیست و آفریقای جنوبی فقط نیمی از داستان 
را تعریف می کند. به نظر می رسد بررسی ابعاد 
حقوقی اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه و 
در لاهه به منظور اثبات انجام جنایت های 
مختلف از سوی اسرائیل ادامه خواهد داشت 
کیفری به اثبات  تا برای دیوان بین المللی 
برسد که این رژیم بنا بر ادعای آفریقای جنوبی 
مرتکب نسل کشی و جنایت جنگی شده است. 


